
Verbale di deliberazione N. 32
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Acquisto installazione GIScomCLOUD e conversione base dati 
del software GIScomX dalla ditta Geopartner srl con sede a 
Trento

L'anno DUEMILADICIOTTO addì nove del mese di marzo, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Acquisto installazione GIScomCLOUD e conversione base dati del software 
GIScomX dalla ditta Geopartner srl con sede a Trento   
 
 
Premesso che vi è la possibilità di aggiornare il sistema di gestione del PRG comunale e delle 
pratiche edilizie connesse, software denominato GIScomX, al nuovo sistema gestionale denominato 
GIScomCLOUD. Tale aggiornamento prevede il travaso della banca dati ora caricata sulla vecchia 
versione del software e l’installazione della nuova versione web che non sarà più legata al numero 
di licenze ma consentirà un accesso illimitato da parte di tutti i servizi comunali interessati alla 
gestione della suddetta banca dati; 
Visto il preventivo di spesa inviato con pec da parte della ditta Geopartner Srl che prevede per le 
operazioni di aggiornamento del software GIScomX alla nuova versione web GIScomCLOUD un 
importo di € 1.900,00.= + IVA; 
Rilevato che si è proceduto all’accesso al sito Mepat mercato elettronico Provincia di Trento e visto 
che la ditta Geopartner ed il prodotto necessario risultano essere presenti all’interno della 
piattaforma acquisti; 
Visto il DPR 207/2010 quale regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
Vista la Legge 7 agosto 2012 n. 135 con la quale è stato convertito il Decreto Legge 6 luglio 2012 
n. 95 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica “spending review”; 
Visto l'art. 21 commi 2 e 4 e l’art. 39 ter della L.P. 19.07.1990 n. 23 e s.m.; 
Visto l'art. 21 commi 2 e 4 della L.P. 19.07.1990 n. 23 e s.m.; 
Visto l'art. 8 comma 10 lettera c) della L. 23.12.1998 n. 448; 
Vista la disponibilità di bilancio; 
Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei Comuni 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con DPRG 28.05.1999 n. 4/L 
modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L; 
Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 
29.12.2000 e s.m.; 
Visti il Dlgs 207/2000 e il Dlgs 118/2011 e la normativa provinciale e regionali di recepimento; 
Accertata la disponibilità di bilancio al capitolo 1112182 intervento 2020305001; 
Acquisito il parere favorevole, del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 81 del TULLRROC 
approvato con D.P.reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 
Visto il parere di Regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal Segretario comunale, per 
quanto di competenza, reso ai sensi dell’81 del TULLRROC approvato con D.P.reg. 01/02/2005 nr. 
3/L; 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con delibera n 37 dd 21.12.2000; 
Vista la L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e s.m. 
Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di acquistare, per quanto in premessa, tramite Mepat acquisti on line Provincia di Trento, dalla 

Ditta Geopartner srl di Trento l’aggiornamento del software in uso all’Ufficio Tecnico 
comunale, nello specifico e l’installazione GIScomCLOUD e conversione dati, per un importo 
di 2.318,00= IVA compresa; 

2. Di impegnare la spesa relativa ai lavori di aggiornamento e conversione dati di cui sopra, pari 
ad euro 2.318,00= al capitolo 1112182 cod. 2020305001 del bilancio di previsione 2018 che 
presenta idonea e sufficiente disponibilità. 



3. Di stabilire che il perfezionamento del Contratto avrà luogo mediante scambio di 
corrispondenza, secondo gli usi consentiti dal commercio; 

4. Di liquidare alla Ditta di cui al punto 1) dopo avvenuta fornitura e presentazione di regolare 
fattura soggetta a split payment; 
 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi:  

opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79 c.5 del 
D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;  

ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60 giorni, ai sensi del 
Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104;  

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, N. 1199 e ss.mm.. 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-03-09T08:02:28+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-03-09T08:14:56+0100
	NICOLAO GIOVANNI




